A partir de la vigencia del presente decreto, las asignaciones básicas mensuales para
los empleos que a continuación se relacionan, serán las siguientes:

a. Director Nacional de Entidad Descentralizada, código 0015, de la Escuela Superior de Administración Pública - ESAP, tendrá una asignación
básica mensual de diecisiete millones novecientos noventa y siete mil doscientos setenta y siete pesos ($17.997.277) moneda corriente.

b. Subdirector Nacional de Entidad Descentralizada, código 0040, de la Escuela Superior de Administración Pública - ESAP, tendrá una asignación
básica mensual de trece millones treinta y nueve mil veintinueve pesos ($13.039.029) moneda corriente.

c. Decano de Escuela Superior, código 0085, de la Escuela Superior de Administración Pública - ESAP, tendrá una asignación básica mensual de
nueve millones seiscientos noventa y nueve mil doscientos setenta y dos pesos ($9.699.272) moneda corriente.

d. Director de Escuela, código 0095, de la Escuela Superior de Administración Pública - ESAP, tendrá una asignación básica mensual de trece
millones treinta y nueve mil veintinueve pesos ($13.039.029) moneda corriente.

ARTÍCULO 2. Prima técnica. Los empleos del nivel Directivo y Asesor de que trata el presente Decreto tendrán derecho a percibir prima técnica,
sin carácter  salarial,  equivalente al  cincuenta por  ciento (50%) de su respectiva asignación básica mensual,  en los  mismos términos y